
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102700137

137

Nº 206, terça-feira, 27 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Abertura da Sessão Pública: 12 de novembro de 2020. Horário: às 10h00 (Horário de
Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020

Objeto: Contratação de Empresas Especializadas em Fretamento de Ônibus de Turismo
Convencional e Micro-ônibus para Transporte de Passageiros nas Excursões do Sesc Paraná.
Abertura da Sessão Pública: 13 de novembro de 2020. Horário: às 10h00 (Horário de
Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Mobiliário para o Sesc Caiobá.
Abertura da Sessão Pública: 17 de novembro de 2020. Horário: às 10h00 (Horário de
Brasília).

Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas
interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e
também no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

DARCI PIANA
Presidente do Conselho Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 88/2020

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0088/2020, cujo objeto é a Registro
de Preço para aquisição de produtos químicos para as unidades do Sesc em Minas, pelo
período de 12 meses, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da
proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 18/11/2020 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/0091

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/0091. Fornecimento
parcelado de hortifrutigranjeiros destinados ao serviço de nutrição do SESC/SE, de acordo
com as condições, quantidades e exigências descritas neste edital e seus anexos. Data:
03.11.2020, horário: 09h. Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº
1.252/12. Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br ou e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br

Aracaju-SE, 26 de outubro de 2020.
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS

Pregoeiro

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 SESI/SENAI - DR/TO

Processo Licitatório nº 007/2020 SESI/SENAI - DR/TO
O SESI/SENAI-DR/TO, por intermédio da CPL, tornam público que o PREGÃO

PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, ref. contratação de empresa para
disponibilização de licença de uso de software de recrutamento e seleção na modalidade
SaaS (software como serviço) de forma não exclusiva e intransferível para gerenciamento
dos processos seletivos realizados para as entidades SESI-DR/TO e SENAI-DR/TO, adiada
anteriormente "Sine Die", fica marcada para o dia 06 de novembro de 2020, às 09 horas
no mesmo local. Informamos ainda que houve retificação no edital de licitação. Os
interessados poderão obter o edital retificado no site do SESI: www.sesi-to.com.br ou
SENAI: www.senai-to.com.br. Mais informações pelo e-mail: cpl@sistemafieto.com.br Fone:
063 3229 - 5742/5732.

OBS.: Em combate a pandemia, será obrigatório o uso de máscara para a
participação da sessão pública de licitação. Cada participante deverá trazer sua própria
máscara. Caso o representante apresente coriza, febre, gripe, tosse, dificuldade para
respirar, dor muscular, fadiga ou outros sintomas da COVID 19, não poderá participar da
sessão pública. O SESI/SENAI-TO solicita aos fornecedores que encaminhem apenas um
representante para a reunião, de forma a evitar aglomerações. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA
POSTAL.

Palmas-TO, 26 de outubro de 2020.
KELLYANE RESPLANDE DOS SANTOS

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO

O SESI/DRMG, através da sua Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria,
comunica aos interessados a seguinte alteração no Regulamento de Credenciamento
referente à prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos
clientes beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de
Minas Gerais: 1) Inclusão na cidade de Contagem, no estado de Minas Gerais a aplicação
do teste RT PCR para COVID 19, no valor unitário de R$ 33,00 (trinta e três reais). A
alteração está disponível no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente Regional - SESI/DRMG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 39/2020

Referência do Processo No Portal de Compras: 0496.2020.COPERLI.PE.0114.SISTEMA FIEMG
Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a contratação de empresa
para prestação dos serviços de vigilância desarmada, exclusivamente conforme eventual
demanda, para atendimento ao evento Ação pela Cidadania SESI, a realizar-se em regiões no
entorno do Vale do Rio Doce em Minas Gerais. Prazo para acolhimento das propostas: até às
09h00min do dia 06/11/2020. Início da sessão de disputa (lances): às 14h30min do dia
06/11/2020. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 40/2020

Referência do Processo No Portal de Compras: 0499.2020.COPERLI.PE.0117.SISTEMA FIEMG
Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a contratação de
empresa para prestação dos serviços de carregadores, exclusivamente conforme eventual
demanda, para atendimento ao evento Ação pela Cidadania SESI, a realizar-se em regiões no
entorno do Vale do Rio Doce em Minas Gerais. Prazo para acolhimento das propostas: até
às 09h00min do dia 09/11/2020. Início da sessão de disputa (lances): às 14h30min do dia
09/11/2020. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 18/2020

(0504.2020.COPERLI.PP.0050.SISTEMA FIEMG). Objeto: Contratação de empresa
especializada, sob o regime de empreitada por preço global, para execução das obras de
demolição completa, contemplando todas as estruturas, edificações, pavimentações,
coberturas e fundações existentes no terreno de propriedade do SESI/DRMG, localizado na
Av. Dr. Antônio Chagas Diniz, n.º 655, Bairro Cidade Industrial, CEP 32210-160, em
Contagem - MG. Data e local da sessão pública referente a 1ª fase (habilitação):
17/11/2020 às 10h00min, na Secretaria da COPERLI, localizada na Av. do Contorno, n.º
4.520, 9.º andar, Bairro Funcionários, CEP 30110-916, em Belo Horizonte - MG. O edital
poderá ser consultado / baixado gratuitamente no Portal de Compras da FIEMG, pelo
Menu "Edital e/ou Mural", disponíveis no endereço https://compras.fiemg.com.br.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI/SESI Nº 107/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Escritório em
atendimento ao SENAI e ao SESI. Data de abertura: 04/11/2020 às 10h00min. Retirada do
edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2020

Processo nº 407/2020.
O SEST torna público aos interessados a SUSPENSÃO da licitação em epígrafe,

publicada no D.O.U. no dia 13 de outubro de 2020, na seção 3, página 196, com a
finalidade de responder o pedido de impugnação. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços contínuos de coleta, transporte e destinação final
de resíduos sólidos de serviços de saúde (consultório odontológico), para a Unidade
Operacional B 062, SEST de Petrolina/PE, conforme condições do Edital e seus Anexos. A
nova data de abertura das propostas será publicada oportunamente. Demais informações
por meio do e-mail: licitacao@sestsenat.org.br.

WESLANE SANTOS
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM FLORIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 23/2019

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST unidade Florianópolis-SC, torna
público, para o conhecimento, que não houve licitantes interessados na concorrência n°
023/2019, com abertura envelopes no dia 22/10/2020 as 9h, cujo objeto é selecionar
empresa para aquisição de MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E REFORMAS, conforme
especificado neste edital e em seus anexos.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte, tornam público a homologação e adjudicação da
Concorrência 007/2020, cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação
de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-móvel), nas modalidades Local
e Longa Distância Nacional (LDN) em favor da empresa CLARO S.A. CNPJ 40.432.544/0001-
47 no valor de R$ 13.891,40 (treze mil oitocentos e noventa e um reais e quarenta
centavos) e o fornecimento de 01 (um) circuito de acesso à internet, sendo 01 (um) enlace
dedicado, com alta disponibilidade com a internet, na velocidade garantida de 60Mbps
(sessenta megabytes por segundo), contemplando instalação, implantação, manutenção,
transporte de sinal e garantia, a fim de atender ás necessidades da Unidade Operacional
B19. Entrega por fibra óptica; full duplex; faturamento de forma mensal. Em favor da
empresa FSF TECNOLOGIA S.A CNPJ: 05.680.391/0001-56 no valor de R$ 5.880,00 (cinco mil
oitocentos e oitenta reais), no dia 21/10/2020.

RENATA HOLANDA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte da Unidade SEST/SENAT C Nº 117
localizado em Rodovia Prestes Maia, BR 101, Nº 2.020 - Centro. CEP 57265-000
Teotônio Vilela/AL, torna público a adjudicação e homologação da Concorrência nº
8/2020, cujo objeto é contratar empresa para aquisição de material odontológico, em
favor das empresas Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda, CNPJ 02.477.571/0001-
47, E. C. dos Santos Comercial Eireli, CNPJ 02.136.854/0001-25 e Odontopaz Produtos
Odontológicos Ltda, CNPJ 08.188.573/0001-00 no valor total de R$ 4.830,48 (Quatro
mil, oitocentos e trinta reais e quarenta e oito centavos), no dia 26/10/2020.

JULIANA CARDOSO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-27T01:54:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




